
Zápis 
o průběhu ustanovujícího zasedání Zastupitelstva obce Havraníky,  

konaného dne 6. 11. 2006 v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod, zahájení 
 
Informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 27. 10. 2006 a na 
internetových stránkách 27. 10. 2006, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání.  
 
Přítomni: Fousek Radoslav, Pölderlová Jana, Pecina Bohumír, Novotný Libor, Štolová Marie, 
Šalomoun Tomáš, Šalomounová Jaroslava 
Omluveni: - 
Nepřítomni: -  
 
Zapisovatelem byl jmenován: Tomáš Šalomoun. 
Předsedajícím byla jmenována: Jaroslava Šalomounová 
Ověřovatelé zapisu: Marie Štolová, Jana Pölderlová a Radoslav Fousek. 
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Havraníky 
s c h v a l u j e  za předsedající ustanovující schůze zastupitelstva Jaroslavu Šalomounovou a 
ověřovatele zápisu: Marii Štolovou, Janu Pölderlovou a Radoslava Fouska. 
 
Hlasování č. 1a :  pro – proti – zdržel se 
     7 – 0 – 0   
 
Předsedající přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 1b: 
Zastupitelstvo  
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2) Kontrola osvědčení o zvolení 
3) Složení slibu členů zastupitelstva obce 
4) Využitelnost dosavadního jednacího řádu 
5) Volba volební a návrhové komise 
6) Volba starosty 
7) Volba místostarosty 
8) Zřízení výborů zastupitelstva 
9) Diskuze, různé 
10) Usnesení, závěr 
11) Ukončení 

 
Hlasování č. 1b :  pro – proti – zdržel se 
       7 – 0 - 0  
 
 
 



Bod č. 2 
Kontrola osvědčení o zvolení 
 
Za účelem ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce se volí mandátová komise v počtu tří 
členů, a to Jana Pölderlová, Radoslav Fousek, Bohumír Pecina. Tato komise provede ověření 
platnosti voleb členů zastupitelstva (kontrolu osvědčení o zvolení vydaného registračním úřadem). 
Mandátová komise podala o výsledku zprávu. Volby členů zastupitelstva obce jsou platné, nebylo 
nalezeno žádné pochybení. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

s o u h l a s í  s výsledkem ověření platnosti voleb členů zastupitelstva. 
 
Hlasování č. 2:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 - 0 
 
Bod č. 3 
Složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
Z § 69 odst. 2 zákona o obcích vyplývá, že zvolení členové zastupitelstva musí na prvním zasedání 
zastupitelstva, jehož se po svém zvolení zúčastní, složit slib předepsaného znění. Zapisovatel přečte 
text slibu a členové zastupitelstva složí slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem potvrdí jeho 
složení. Slib s podpisy členů zastupitelstva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 3 
Slib byl složen všemi členy zastupitelstva. 
                             
Bod č. 4 
Využitelnost dosavadního jednacího řádu 
 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí prozatím s dosavadním jednacím řádem. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  účinnost dosavadního jednacího řádu. 
 
Hlasování č. 4:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 5 
Volba volební a návrhové komise 
 
Předsedající přednesl návrh na personální obsazení komise a dal o něm hlasovat. Komise má tři 
členy – předsedu Libora Novotného a další dva členy, a to Radoslava Fouska a Janu Pölderlovou. 
 
Usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e  složení volební a návrhové komise. 
 
Hlasování č. 5:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 6 
Volba starosty 
Volební a návrhovou komisí byla na starostu obce Havraníky navržena Jaroslava Šalomounová. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
v o l í  starostou obce Jaroslavu Šalomounovou. 
 
Hlasování č. 6:  pro – proti – zdržel se 
      6-0-1 
 
Bod č. 7 
Volba místostarosty 
Volební a návrhovou komisí byly na místostarostu obce Havraníky navrženy Jana Pölderlová a 
Marie Štolová. 
Zastupitelstvo hlasovalo ve dvou návrzích, a to Jana Pölderlová 
Hlasování č. 7:  pro – proti – zdržel se 
      1-2-4 
 
Marie Štolová 
Hlasování č. 7:  pro – proti – zdržel se 
      4-0-3 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
v o l í  místostarostou obce Marii Štolovou. 
 
Bod č. 8 
Zřízení výborů zastupitelstva  
 
Dle zákona o obcích §117 obec zřizuje finanční a kontrolní výbor.  
 
Usnesení č. 8a: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, v o l í  finanční výbor ve složení předseda Jana Pölderlová a další členové 
Jiřina Novotná a Tomáš Šalomoun. 
 
Hlasování č. 8a:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Usnesení č. 8b: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



pozdějších předpisů, v o l í  kontrolní výbor ve složení předseda Radoslav Fousek a další členové 
Jiřina Novotná a Bohumír Pecina. 
  
Hlasování č. 8b:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Usnesení č. 8c: 
Odměna předsedů finančního i kontrolního výboru se stanovuje na 640,- Kč měsíčně. Odměna 
členů finančního a kontrolního výboru se stanovuje na 420,- Kč měsíčně. Zastupitelstvo 
s c h v a l u j e  výše uvedené odměny. 
 
Hlasování č. 8c:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 9 
Diskuze, různé 
Schvalování odměn místostarosty a členů zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 9a: 
Odměna místostarosty obce se stanovuje na 4900,- Kč měsíčně. 
 
Hlasování č. 9a:  pro – proti – zdržel se 
      6-0-1 
 
Usnesení č. 9b: 
Odměna člena zastupitelstva obce se stanovuje na 560,- Kč měsíčně. 
 
Hlasování č. 9b:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 10 
Usnesení, závěr 
 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky 

Hlasování č. 10:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
  

Předsedající ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Havraníky v 17.53 hod. 
 

V Havraníkách dne 6. 11. 2006 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
 



Ověřovatelé zápisu:  
 
Marie Štolová 
 
Jana Pölderlová  
 
Radoslav Fousek 
 
 
 
 
 
 
 
 Místostarosta        Starostka 
 


